Sexta, 19 de setembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1134 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº 003/2025 ........................................................................................................................... 2
LEI ........................................................................................................................................................ 2

LEI Nº 447/2025. .................................................................................................................................. 2
LEI Nº 448/2025. .................................................................................................................................. 2

Página 1/3

Sexta, 19 de setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1134
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

EDITAL

EDITAL Nº 003/2025
  EDITAL Nº 003/2025 EDITAL CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA – 2º QUADRIMENTRE
2025 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO/MA, através da Secretaria
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças,

CONVIDA, a população em geral, as entidades de classes,
as organizações sociais, os membros e servidores do Poder

Executivo e Legislativo, para participarem da
AUDIÊNCIA PÚBLICA, em atendimento artigo 9º, § 4 da

Lei Complementar nº 101/2000, tendo como objetivo a
demonstração e avaliação das Metas Fiscais. Relatório de

Gestão de Saúde Pública, em cumprimento art. 36, § 5º da
Lei  141/2012, referente ao 2º quadrimestre de 2025, , a
ser realizada no dia 24 de setembro de 2025, às 10h,  no

Auditório da Câmara Municipal de São Francisco do
Brejão, na Av. Bahia,171, Centro. São Francisco do Brejão

(MA), 19 de setembro de 2025. Mirian Brandão
Albuquerque Secretária de Planejamento, Administração e

Finanças.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição
Procuradora Geral

Código identificador: r4fhwbydys020250919120918

LEI

LEI Nº 447/2025.
  LEI Nº 447/2025. DÁ NOME AO CAMPO DE
FUTEBOL JOÃO RUFINO DOS SANTOS (JOÃO
LUÍS), LOCALIZADO ÀS MARGENS DA MA 125, NO
POVOADO VILA UNIÃO. A PREFEITA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do
Maranhão, EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei. Art. 1º. Passa a denominar-se o
Campo de Futebol João Rufino dos Santos, localizado às
Margens da MA 125, no povoado Vila União, nesta
Cidade. Art. 2º A Prefeitura Municipal, no momento
oportuno, afixará placa denominativa para a perfeita
identificação do respectivo Campo de Futebol. Art. 3º -
Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE
SETEMBRO DO ANO DE 2025. EDINALVA
BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição
Procuradora Geral

Código identificador: arapmatyspv20250919160917

LEI Nº 448/2025.
  LEI Nº 448/2025. DÁ NOME À PRAÇA JEFFESON
DOS SANTOS SILVA, LOCALIZADO ÀS MARGENS
DA MA 125, NO POVOADO VILA UNIÃO, NESTA
CIDADE. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão,
EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de
Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei. Art. 1º. Passa a denominar-se Praça Jefferson dos
Santos Silva, a praça que fica localizada às Margens da MA
125, no povoado Vila União, nesta Cidade. Art. 2º A
Prefeitura Municipal, no momento oportuno, afixará placa
denominativa para a perfeita identificação da respectiva
praça. Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE
SETEMBRO DO ANO DE 2025. EDINALVA
BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição
Procuradora Geral

Código identificador: 4uhoc76rrm20250919160907

Página 2/3

Sexta, 19 de setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1134
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	EDITAL
	EDITAL Nº 003/2025

	LEI
	LEI Nº 447/2025.
	LEI Nº 448/2025.

		2025-09-20T00:10:20+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1